usurpar con cierta parte de la tierra de la 
dicha yglesia et de fecho usurpo la jurisdicion et poder 
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et mando dellas, por causa de lo qual se siguieron a uos 
el dicho arzobispo et á la dicha nuestra yglesia muchos 
et intolerables dampnos lo qual todo rredundo de la 
merced que asi el dicho Rey nuestro hermano fizo, et 
agora uos temeis et receláis que todauia el dicho pedro 
aluarez et la dicha su muger et sus herederos et subce- 
sores despues o otras personas algunas procurarán de 
llenar los dichos mrs. et sobre ello taran a uos el dicho 
arzobispo et a la dicha nuestra yglesia et uassallos et 
bienes et Rentas della algunas fuerqas et tomas et rre- 
presarias, en lo cual dezis que si asi uiniese a pasar 
nosotros rrescibiriades muy grande agrauio et dampno, 
et cerca dello nos enbiastes suplicar et pedir por merced 
uos mandásemos proueer con Remedio de justicia para 
que no situasen los dichos mrs., ni pudiesen ser situados 
en las Rentas de las dichas uillas en los dichos pedro 
aluarez et su muger et subcesores ni otro alguno los 
pudiese auer ni llenar, ni las dichas Rentas, por manera 
que la dicha carta por el dicho Rey nuestro hermano 
dada en todo et por todo uos fuese cumplida et guarda
da, o como la nuestra merced fuese, Et por quanto 
nuestra merced et noluntad es que los preuilegios que la 
dicha yglesia tiene et la carta del dicho Rey nuestro 
hermano, en todo et por todo sean cumplidos et guarda
dos, touimoslo por bien, et por la presente confirmamos 
et aprobamos la dicha carta que de suso se faze mención 
que asy el dicho Rey nuestro hermano cerca de lo suso
dicho en fauor de la dicha yglesia mandó dar et dió en 
todo et por todo segund que en ella se contiene, et que
remos et mandamos que uala et sea guardada agora et 
de aquí adelante en todo et por todo segund que en ella 
se contiene en fauor de la dicha yglesia et perlados 
della, como si de nosotros manara et la hubiéramos 
dado, et mandamos espresamente et defendemos al 
dicho pedro aluarez et a la dicha su muger et a otras 
qualesquier personas que a los dichos mrs. han o preten
den auer de derecho et a sus herederos et subcesores et 
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a qualquier dellos que los dichos mrs. auia de heredar, 
que de aquí adelante no pidan ni demanden á los dichos 
concejos de las dichas uillas ni a los arrendadores, ni 
a otras personas algunas que cogen et rrecaudan et 
han et ouieren de coger et de rrecaudar las Rentas 
dellas, los dichos ciento et cinquenta mili mrs. ni parte 
dellos, etc...